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tarif.info 

In der dritten Tarifverhandlung 
ist uns nun auch für die Sauer- 
und Siegerländer Brauereien 
ein Abschluss gelungen. Mit 
dem neuen Tarifvertrag be-
kommen unsere Mitglieder 
einen dauerhaften Lohnzu-
wachs von 430 Euro monatlich 
und insgesamt 3.000 Euro 
Inflationsprämie.  

Nachdem der NGG in den 
rheinisch-westfälischen Tarif-
verhandlungen der Durchbruch 
gelungen war, haben die Ar-
beitgeber schriftlich darum 
gebeten, die Verhandlungen für 
die Sauer-/Siegerländer Braue-
reien vorzuverlegen. Diese fand 
am 4. April in Warburg statt. 
Beide Seiten haben sich auf 
einen neuen Entgelttarifvertrag 
verständigt.  

Im Wesentlichen übernehmen 
Veltins und Krombacher den 
Abschluss im rheinisch-
westfälischen Tarifgebiet mit 
wenigen Veränderungen. Die 
Löhne steigen in drei Stufen 
um insgesamt 430 Euro pro 
Monat.  

Zusammen mit insgesamt 
3.000 Euro Inflationsprämie ist 
das ein gutes Gesamtpaket – 
trotz der Laufzeit bis März 
2025. Die Festbetragserhöhung 
hatte für uns höchste Priorität, 
um die unteren Lohngruppen 
besonders zu berücksichtigen.  

Der stufenweise Anstieg um 
430 Euro monatlich bedeutet in 
den unteren Lohngruppen ein 
Plus von bis zu 14 Prozent und 
11,3 Prozent in der Bewer-
tungsgruppe 4. 
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» 

Gegen  
hohe Preise  
helfen nur  

höhere Löhne  
Mach mit! 

Unterstütze 
unsere 

Forderungen!  

Wir. in den sauer-/siegerländer Brauereien 

Unser Ergebnis: 

» 180 € mehr pro Monat  
ab 01.04.2023 

» 150 € mehr pro Monat 
ab 01.01.2024 

» 100 € mehr pro Monat 
ab 01.11.2024 

» Azubis: 150 € mehr  
in drei Schritten 

» 3.000 € Nettoprämie 
Inflationsprämie 
Infos auf der Rückseite 

430 € dauerhaftes Lohnplus 
und 3.000 € Inflationsprämie 
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Tarifabschluss Sauer-/Siegerländer Brauereien:  

430 Euro dauerhaftes Lohnplus 

und 3.000 Euro Inflationsprämie 

tabellenwirksam   =  Dauerhafte Lohnerhöhung (brutto). 
            Diese Erhöhung bleibt erhalten.  
    Nettoprämie    =  Einmalige Nettozahlung. Wird nur in dem 
            jeweiligen Monat ausgezahlt. 

Auszubildende: 

Azubi-Vergütungen stei-
gen tabellenwirksam um: 

+50 Euro ab 01.04.2023 
+50 Euro ab 01.01.2024 
+50 Euro ab 01.12.2024 
 
Azubis erhalten alle  
Nettoprämien je zur Hälfte 


